
 

 

 

Temeljem članka 27. i članka 58. Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 71/15, 

104/17) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 

16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), Gradonačelnik Grada Pule, u predmetu predstečajne 

nagodbe za dužnika PRANJIĆ MONTAŽA D.O.O. OIB: 52899236909, Vrtlarska 6 iz Pule, 

dana 22. srpnja 2020. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

I 

 

 

Ne prihvaća se Plan financijskog restrukturiranja dužnika, koji je objavljen dana 3. 

srpnja 2020. godine, putem e-oglasne ploče sudova - Ministarstvo pravosuđa, u postupku 

predstečajne nagodbe nad dužnikom PRANJIĆ MONTAŽA D.O.O. OIB: 52899236909, 

Vrtlarska 6 iz Pule. 

 

         II 

 

Grad Pula s dužnikom iz točke I. ovog Zaključka neće sklopiti predstečajnu nagodbu 

sukladno Planu. 

 

                              III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

 

 

 

KLASA:023-01/20-01/83 

URBROJ:2168/01-02-02-0392-20-6 

Pula, 22. srpnja 2020.

 

 

 GRADONAČELNIK 

 Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I . PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20) i članku 27. i 

članku 58. Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 71/15, 104/17 -  u daljnjem tekstu: 

Zakon).  

Zakonom su uređeni uvjeti za otvaranje postupka predstečajne nagodbe te postupak i 

pravne posljedice otvaranja i provedbe postupka predstečajne nagodbe. Svrha predstečajne 

nagodbe je omogućiti dužnicima, koji su postali nelikvidni i/ili insolventni, financijsko 

restrukturiranje, radi ponovne uspostave likvidnosti i solventnosti, odnosno omogućiti 

vjerovnicima povoljnije uvjete naplate tražbina u odnosu na stečajni postupak.  

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

 

Zaključkom o osnivanju Povjerenstva za predstečajne nagodbe Klasa: 023-01/13-

01/833, Urbroj:2168/01-01-02-01-0267-13-2, od 26. srpnja 2013. godine, osnovano je 

Povjerenstvo za predstečajne nagodbe sa zadaćom da Povjerenstvo u slučajevima kad je 

sukladno odredbama Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 71/15, 104/17 -  u daljnjem 

tekstu: Zakon), nad dužnikom Grada pokrenut postupak predstečajne nagodbe, razmotri i 

ocijeni predloženi Plan financijskog i operativnog restrukturiranja dužnika (u daljnjem tekstu: 

Plan), te o utvrđenom sastavi zapisnik s prijedlogom o tome treba li Grad Pula prihvatiti Plan i 

s dužnikom zaključiti predstečajnu nagodbu. Zaključkom se ovlašćuje službenik Službe za 

zastupanje Grada Nebojša Nikolić, p.o. Gradonačelnika pročelnik, za zastupanje Grada Pule u 

svim postupcima pred Financijskom agencijom i pred Trgovačkim sudovima, a sve sukladno 

Zakonu. 

 

Povjerenstvo za predstečajne nagodbe održalo je dana 15. srpnja 2020. godine  68. 

sjednicu Povjerenstva. Povjerenstvo za predstečajne nagodbe u predmetu razmatranja o 

prihvaćanju Izmijenjenog Plana restrukturiranja u postupku predstečajne nagodbe PRANJIĆ 

MONTAŽA D.O.O. OIB: 52899236909, Vrtlarska 6 iz Pule, (u daljnjem tekstu: PRANJIĆ 

MONTAŽA D.O.O.), utvrdilo je sljedeće: 

 

 Dana 10. siječnja 2020. godine, putem e-Oglasne ploče sudova – Ministarstvo 

pravosuđa, Trgovački sud u Pazinu (u daljnjem tekstu: e-Oglasne ploče sudova) 

objavljeno je rješenje o otvaranju postupka predstečajne nagodbe nad dužnikom 

PRANJIĆ MONTAŽA D.O.O., Posl.broj: 2 St-412/2019-7. 

 Dana 27. siječnja 2020. godine, Grad Pula-Pola izvršio je prijavu tražbine vjerovnika 

sukladno odredbama Zakona, u ukupnom iznosu od 1.441,92 kune, KLASA: 023-

01/20-01/83, URBROJ: 2168/01-02-02-0392-20-1. 

 Uvidom u knjigovodstvenu karticu dužnika za 2020. godinu, utvrđeno je da je dug 

prema Gradu Puli, na dan 10. siječnja 2020. godine, iznosio ukupno 1.441,92 kune, od 

čega dospjela tražbina iznosi ukupno 800,28 kuna, dok nedospjela tražbina iznosi 

ukupno 641,64 kuna, u nastavku detaljnija specifikacija kako slijedi: 



 potraživanja s osnova glavnice komunalne naknade - dospjelo; u iznosu od 161,42 

kn, 

 potraživanja s osnova kamata komunalne naknade – dospjelo, u iznosu od 0,22 kn, 

 potraživanja s osnova glavnice komunalne naknade - nedospjelo u iznosu od 80,64 

kn, 

 potraživanja s osnova glavnice naknade za uređenje voda - dospjelo u iznosu od   

145,76 kn, 

 potraživanja s osnova kamata naknade za uređenje voda - dospjelo u iznosu od 3,36 

kn, 

 potraživanja s osnova glavnice naknade za uređenje voda - nedospjelo u iznosu od   

21,00 kn, 

 potraživanja s osnova glavnice spomeničke rente - dospjelo u iznosu od 360,00 kn, 

 potraživanja s osnova kamata spomeničke rente - dospjelo u iznosu od 129,52 kn, 

 potraživanja s osnova glavnice spomeničke rente - nedospjelo u iznosu od 540,00 

kn. 

 Dana 6. ožujak 2020. godine, Grad Pula-Pola evidentirao je uplatu u korist dužnika 

PRANJIĆ MONTAŽA D.O.O., na ime komunalne naknade i aknade za uređenje 

voda, u ukupnom iznosu od 203,62 kune. 

 Dana 8. lipnja 2020. godine, putem e-Oglasne ploče sudova, objavljen je Zapisnik 

ispitnog ročišta u predstečajnom postupku nad dužnikom PRANJIĆ MONTAŽA 

D.O.O., Posl.broj: 2 St-412/2019-19. Tražbine Grada Pula-Pola osporene su 

djelomično od strane Povjerenika. Povjerenik je priznao prijavljenu dospjelu tražbinu 

u ukupnom iznosu od 800,28 kuna, a predlaže odbacivanje prijave tražbine za iznos od 

641,64 kuna, dok je Dužnik osporio tražbinu u cijelosti, u ukupnom iznosu od 

1.441,92 kune, jer smatra da je podmirena.  

 Dana 10. lipnja 2020. godine, putem e-Oglasne ploče sudova, objavljena je tablica 

ispitanih tražbina u predstečajnom postupku nad dužnikom PRANJIĆ MONTAŽA 

D.O.O., Posl.broj: 2 St-412/2019-22. Tražbine Grada Pula-Pola osporene su u 

cijelosti, u ukupnom iznosu od 1.441,92 kuna, s razlogom osporavanja da su iste 

podmirene u cijelosti. 

 Dana 10. lipnja 2020. godine, putem e-Oglasne ploče sudova, objavljeno je Rješenje u 

predstečajnom postupku nad dužnikom PRANJIĆ MONTAŽA D.O.O., Posl.broj: 2 

St-412/2019-23, kojim se upućuje vjerovnika Grad Pula-Pola na pokretanje parnice 

protiv dužnika radi utvrđivanja osporene tražbine u iznosu od 1.441,92 kuna.  

 Dana 03. srpnja 2020. godine, putem e-Oglasne ploče sudova Predmetni dužnik, 

izradio je Izmijenjeni Plan restrukturiranja Posl.broj: 2 St-412/2019-29. 

 Izmijenjenim Planom restrukturiranja, dužnik PRANJIĆ MONTAŽA D.O.O., 

predlaže da se osporene obveze prema Gradu Puli, u ukupnom iznosu od 1.441,92 

kuna, u slučaju otklanjanja osporavanja, namire na način da predstečajni vjerovnik 

otpušta dužniku dio utvrđene tražbine, što iznosi 1.009,34 kuna. Preostali iznos 

tražbine od 432,58 kuna otplatiti će se nakon isteka počeka od 12 mjeseci na 48 

jednakih mjesečnih anuiteta, bez kamata, od kojih svaka iznosi 9,01 kuna, računajući 

od pravomoćnosti rješenja kojim se odobrava sklapanje predstečajnog sporazuma 

svakog 15-og u mjesecu, s napomenom da će Dužnik rezervirati iznose koji 

dospijevaju za vjerovnika osporene tražbine do pravomoćnog okončanja postupka radi 

otklanjanja osporavanja, odnosno utvrđivanja tražbine. 

 Dana 06. srpnja 2020. godine, Grad Pula-Pola podnosi tužbu radi utvrđenja osporene 

tražbine KLASA: 960-03/20-01/172, URBROJ: 2168/01-06-01-0463-20-4. 

 



 

 Članovi Povjerenstva za predstečajne nagodbe, nakon održane sjednice dana 15. srpnja 

2020. godine jednoglasno predlažu da se predloženi Izmijenjeni Plan restrukturiranja dužnika 

PRANJIĆ MONTAŽA D.O.O. OIB: 52899236909, Vrtlarska 6 iz Pule, NE PRIHVATI, 

budući da dužnik predlaže isplatu neutvrđenih tražbina u smanjenom iznosu, sa čime se 

Povjerenstvo ne slaže te da se na ročištu koje je zakazano za 23. srpanj 2020. godine na 

Trgovačkom sudu u Pazinu, NE glasa za prihvaćanje Plana restrukturiranja. 

 S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

Za realizaciju ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada 

Pule. 

 

 

Pripremila: 

Viši stručni suradnik za gradske prihode 

Sanja Bulešić Jermaniš, mag.oec. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag. oec. 










